
Contacto

Teléfono +34 956137003
Fax +34 956137037
Correo Electrónico 
ayuntamientodealgodonales@gmail.com

Dirección Postal

Avda. de Andalucía, 2
(11680) Algodonales España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 02/0002/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-10-2018 a
las 13:01 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Algodonales
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.algodonales.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CcgAfvKqw5J7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: “LAMT Doble Circuito, LSMT, CT y RSBT Para Polígono Industrial El Arenal de
Algodonales”

Valor estimado del contrato 148.760,33 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 180.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 148.760,33 EUR.

Clasificación CPV
45315300 - Instalaciones de suministro de electricidad.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Se describe en el pliego de condiciones tecnicas, osea el proyecto redactado por Ingeniero Tecnico Industrial que sirve de
base a la ejecución del contrato
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

Poligono Industrial El Arenal
(11680) Algodonales España

Una vez presentada la documentación requerida y la garantía definitiva en la forma prevenida en los pliegos de clausulas
administrativas, se adjudica a la empresa VILLA FLORES MARTIN MONTAJES OBRAS Y SERVICIOS SA la realización
del contrato de obra LAMT DOBLE CIRCUITO LSMT, CT Y RSBT PARA POLIOGNO INDUSTRIAL EL ARENAL,
motivandose dicha adjudicación en que la oferta presentada por dicha oferta ha resultado ser la mejor valorada por la
Mesa de Contratación siguiendo los criterios de adjudicación señalados en los pliegos.

Adjudicado

https://www.algodonales.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CcgAfvKqw5J7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Lugar

Ayto de Algodonales

Dirección Postal

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 13/09/2018 a las 10:00 horas

Precio de la oferta más baja 136.800 EUR.
Precio de la oferta más alta 148.760,33 EUR.

Ofertas recibidas 9

Adjudicatario

VILLA FLORES MARTIN MONTAJES OBRAS Y SERVICIOS SA
NIF A41091927

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 147.652,49 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 178.659,51 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se han seguido los criterios reseñados en los Pliegos de Clausulas Administrativas y que han sido valoradas
las ofertas atendiendo a los informes de la Mesa de Contratacion
Fecha del Acuerdo 05/10/2018
Plazo de Formalización Del 01/10/2018 al 15/10/2018

Observaciones: 10 días de plazo para presentar la documentación a que se refiere los pliegos

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/09/2018 a las 10:06

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/09/2018 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Ayto de Algodonales

Dirección Postal

(11680) Algodonales España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 25/09/2018 a las 12:14 horas
apertura y calificacion administrativa

Lugar

Ayto de Algodonales

Dirección Postal

(11680) Algodonales España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 13/09/2018 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Ayto de Algodonales

Dirección Postal

(11680) Algodonales España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 25/09/2018 a las 12:14 horas
apertura criterios evaluables automaticamente

Lugar

Ayuntamiento de Algodonales

Dirección Postal

Avenida de Andalucía nº 2
(11680) Algodonales España

Apertura sobre oferta económica
El día 25/09/2018 a las 10:34 horas
Según Pliegos, se llevará a cabo al dia siguiente habil
del fin del periodo para presentar ofertas

(11680) Algodonales EspañaApertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras adicionales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Plazo de ejecucion
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 20Cantidad Máxima 
precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Z5CvfYHR%2FrOmq 21uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000003265587 |  2018-404741 | Mon, 08 Oct 2018 13:01:13:920 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
53465858267509162996102892536514856645 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Z5CvfYHR%2FrOmq21uxhbaVQ%3D%3D

